
Životopis – Jiří Prokop 
 
Narozen 26.1.1958. 
Dětství prožíval jako každé jiné dítě. 
Bydlel na Hanspaulce v Praze. 
Když přišla okupace, byl zrovna na prázdninách v Krušných horách. Tehdy mu 
bylo 10 let. 
Po roce 1968 proběhla obměna profesorského sboru, nejhorší byl však školník. 
Pan Prokop chodil do stejné školy, jako Petr Šabach, který se ve svých 
povídkách o školníkovi také zmiňuje. 
V roce 1969 si jako součást protestu nalepil fotku Jana Palacha. Tu měl v 
žákovské další 3 roky. 
Největší průšvih ve škole byla ředitelská důtka, kterou dostal za to, že si ušil 
červeno žluté, zvonové kalhoty. 
Pan Prokop chtěl chodit na gymnázium, tam ho však nevzali, tak se vyučil na 
elektrikáře. 
Poté chodil i na vysokou školu, avšak toho brzy zanechal, protože měl dítě. 
Aby měli peníze, musel Pan Prokop shánět každou práci, která byla možná. 
Bylo mu tehdy cca 20 let. 
Prací vystřídal mnoho, od uklízeče až po práci ve vozovně. Hlavní bylo, že z toho 
byly peníze. 
O byt, byť malý a téměř nevybavený, měli postaráno, díky rodičům. 
Vyhnul se vojně. Tehdy se upsal Metrostavu a šel na pět měsíců kopat metro. 
Pan Prokop tehdy také poslouchal bigbeat, z toho měl někdy i problémy.  
Zúčastnili se spoustu demonstrací už od září roku 1989, včetně demonstrace 
17.11.1989. 
Kromě demonstrací se účastnil i jiných akcí proti režimu, například, když 
převážel tiskoviny ve svém trabantu ze svobodné Evropy. 
Po revoluci se jeho život zlepšil k lepšímu. Říká, že nevěděli, co měli očekávat, 
neměli s tím žádné zkušenosti, ale byli příjemně překvapeni vstřícností lidí. 
Po roku 1989 se postupně doučoval angličtinu. 
Jel do Ameriky za kamarádem, kterého znal ze základky, avšak nesplnilo to jeho 
očekávání, dle jeho slov, je Amerika moc neosobní a předstíraná. 
V roku 1993 byly spíše proti rozpadu Československa, ale s odstupem času je 
rád, že se situace neuchýlila k radikálnějším řešením. A jsou rádi, že jsme se 
rozešli v míru. 
Jakožto člověku, který v tomto období žil, je mu špatně z filmů a podobných děl 
odehrávajících se v období před revolucí. Dle jeho slov jsou nekoukatelné. 
 


